АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 октября 2020 года № 549

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 30.08.2016 № 507

Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Холмского

муниципального района от 30.08.2016 № 507 «О комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Холмском муниципальном

изменения районе» следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Холмском муниципальном районе:

1.1.1. пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

Отделом Администрации Губернатора Новгородской области по

профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

1.1.2. подпункт 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«3.1.3. Организует:

подготовку проектов нормативных правовых актов Холмского

муниципального района по вопросам противодействия коррупции;

разработку плана противодействия коррупции в органах местного

самоуправления (далее - планы противодействия коррупции), а также

контроль за их реализацией, в том числе путем мониторинга эффективности

реализации мер по противодействию коррупции, предусмотренных этими

планами;";

2

1.1.3. дополнить пункт 3.1. раздела 3 подпунктами 3.1.4. – 3.1.6.

следующего содержания:

"3.1.4. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании

обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой

информации, протестов, представлений, предписаний федеральных

государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию,

создающих административные барьеры;

3.1.5. Оказывает содействие развитию общественного контроля за

реализацией планов противодействия коррупции;

3.1.6. Осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в

области противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на

официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление в

органы исполнительной власти области (по их запросам).";

1.1.4. в пункте 5.3. раздела 5. слова "как правило, один раз" заменить

словами "не реже одного раза";

1.2. Изложить состав комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Холмском муниципальном районе в новой

редакции.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации

Холмского муниципального района:

от 28.09.2017 № 621 "О внесении изменений в состав комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Холмском

муниципальном районе";

от 21.12.2017 № 890 «О внесении изменений в состав комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Холмском

муниципальном районе";

от 18.12.2019 № 873 «О внесении изменений в состав комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Холмском

муниципальном районе".

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т.А. Прокофьева

3

Приложение

Состав комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Холмском муниципальном районе

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель комиссии;

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;

Логинова И.Е. - главный специалист – юрист Управления делами
Администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района;

Голошубова Ю.И. - председатель комитета финансов Администрации
Холмского муниципального района;

Егорова О.В. - председатель контрольно – счетной комиссии
Холмского муниципального района (по согласованию);

Куличкин С.Н. - председатель Общественного Совета Администрации
муниципального района (по согласованию);

Лелютина Ж.Н. - главный специалист Управления делами Администрации
района;

Никифоров Ю.А. - начальник отделения полиции по Холмскому району МО
МВД РФ «Старорусский» (по согласованию);

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района;

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального
района;

Хаббо Г.И. - председатель Думы Холмского муниципального района
(по согласованию);

Чиркова Т.В. - главный специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом и экономике
Администрации района.